СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1]

	РЕШЕНИЕ

ПРАВЛЕНИЯ СОВЕТА

	01.04.2015

	№4-2

	[О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников исполнительного аппарата Совета муниципальных образований Тульской области, утвержденное решением Правления Совета от 28.01.2014 №1-2]

В соответствии с подпунктом 8 пункта 9.3 статьи 9 Устава Совета муниципальных образований Тульской области Правление Совета РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников исполнительного аппарата Совета муниципальных образований Тульской области (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 1. Положения пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени либо на других условиях, определенных трудовым договором.».
1.2. Абзац 2 пункта 4.1. раздела 4. Положения изложить в следующей редакции:

1.3. « - к  должностному окладу заместителя исполнительного директора, руководителя аппарата, главного бухгалтера, ведущего консультанта, руководителя проекта, консультанта, специалиста – в размере от 30 до 150 процентов должностного оклада;».

1.4. Пункты 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7 раздела 5. Положения изложить в следующей редакции:

«5.2. Работникам устанавливаются следующие выплаты:

· премия за интенсивность, напряженность и высокие результаты работы;

· премия по итогам работы за квартал и  год;

· единовременные, в связи с праздничными датами.
5.3. Сумма премии устанавливается в абсолютном размере, либо в процентах от должностного оклада и может исчисляться в размерах от 50% до 100% должностного оклада.

5.4. Премия выплачивается работнику вместе с заработной платой за текущий месяц.

Лица, не проработавшие полный расчетный период, могут быть премированы с учетом их трудового вклада и фактически отработанного времени.

5.5. Премия за интенсивность, напряженность и высокие результаты работы устанавливается работникам на определенный срок.
5.6. Премия по итогам работы за квартал и год выплачивается с целью поощрения работников за общие результаты труда по итогам работы за установленный период. Премия по итогам работы за квартал и год выплачивается за фактически отработанное время.
5.7. Премия по итогам работы за установленный период выплачивается в пределах имеющихся средств.».
2. Утвердить Положение в новой редакции с учетом внесенных изменений (приложение № 1).
3. Решение вступает в силу со дня подписания.
	Председатель Совета

	М.Н. Карташова